
Р Е Ш Е Н И Е
о возвращении жалобы

(по делу №01/33-17)

11 января 2017 года                                                                         г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее – Комиссия)
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополь (далее – Управление) в составе:

<...>

рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью «Частное
охранное предприятие «Вымпел» (далее – Заявитель) от 09 января 2017 года (вх.
№12/09 от 09 января 2017 года) на действия Комитета конкурентной политики
Республики Крым (далее – Комитет) при проведении открытого конкурса на
оказание услуг по физической охране (извещение № 0175200000416000799) (далее
– Конкурс), в соответствии со статьей 105 Федерального закона от 05 апреля 2013
года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), руководствуясь Приказом ФАС России от 19 ноября 2014
года N 727/14 "Об утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки при
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" (далее – Административный регламент),

УСТАНОВИЛА:

09 января 2017 года в адрес Управления поступила жалоба Заявителя от 09
января 2017 года (вх. №12/09 от 09 января 2017 года) на действия Комитета при
проведении Конкурса.

Ранее, 26 декабря 2016 года в Управление поступила жалоба Общества с
ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «ОТРАЖЕНИЕ»
(далее – ООО «ЧОП «Отражение») (вх.№3514/09 от 26 декабря 2016 года) на
действия Комитета при проведении Конкурса.

09 января 2017 года состоялось заседание Комиссии по рассмотрению жалобы
ООО «ЧОП «Отражение» на действие Комитета при проведении Конкурса.

По результатам рассмотрения вышеуказанной жалобы Комиссия приняла
решение по делу № 01/3501-16 о признании жалобы ООО «ЧОП «Отражение»
необоснованной.

При этом, в действиях Комитета было установлено нарушение статьи 8 Закона о
контрактной системе, части 2 статьи 17 Федерального закона от 26 июля 2006 года
N 135-ФЗ "О защите конкуренции". Комитету было выдано предписание об
устранении выявленных нарушений.



Настоящее решение будет изготовлено в полном объеме в установленный законом
срок и размещено на официальном сайте Управления http://krym.fas.gov.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В соответствии с частью 11 статьи 105 Закона о контрактной системе, жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если:

1) жалоба не соответствует требованиям, установленным настоящей статьей;

2) жалоба не подписана или жалоба подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) жалоба подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей;

4) по жалобе на те же действия (бездействие) принято решение суда или
контрольного органа в сфере закупок.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 части 11 статьи 105 Закона о
контрактной системе, Комиссия Управления

Р Е Ш И Л А:

Возвратить жалобу Заявителя от 09 января 2017 года (вх. №12/09 от 09 января 2017
года) на действия Комитета при проведении Конкурса  без рассмотрения.

http://krym.fas.gov.ru

